[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Громовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от « 25 » марта  2016 г.                       № 61
О внесении дополнений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 19.10.2015 г. № 99-оз «О внесении изменения в статью 1 областного закона «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Областным законом Ленинградской области от 23.12.2015 г. № 137-оз «О перераспределении между органами местного самоуправления Ленинградской области и органами государственной власти Ленинградской области отдельных полномочий в области земельных отношений», на основании Устава муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области решил:
1. Дополнить пунктами 16-26 Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 17.08.2012 года № 112 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг»,  согласно приложению.
2. Отменить решение Совета депутатов муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 12.03.2015 г. № 25 «О внесении дополнений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.admingromovo.ru.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. главы администрации муниципального образования Громовское сельское поселение Кутузова А.П.
Глава муниципального образования

А.Д. Покровский

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

муниципального образования

Громовское сельское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
№ 61 от 25.03.2016 г.
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Громовское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Громовское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Условия предоставления услуги (платная/бесплатная)

	1.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Бесплатно

	2.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование
	Бесплатно

	3.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Бесплатно

	4.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Бесплатно

	5.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены здание, сооружение
	Бесплатно

	6.
	Обмен земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на земельный участок, находящийся в частной собственности
	Бесплатно

	7.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Бесплатно

	8.
	Перераспределения земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Бесплатно

	9.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся муниципальной собственности
	Бесплатно